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Spirytyzm a śmierć: 

Nieśmiertelna dusza. 

Śmierć w Starym Testamencie. 

Śmierć w Nowym Testamencie. 

Spirytyzm w dniach ostatnich: 

Znaki i cuda. 

Cel spirytyzmu. 

Pierwszym kłamstwem diabła było: „Nie 

umrzecie” (Rdz 3,4). I uwierzyliśmy w to! 

Wręcz przeciwnie, Biblia mówi jasno i dobitnie: 

„Dusza, która grzeszy, ta umrze” (Ez 18,20). 

Kosmiczny konflikt obraca się wokół kluczowego 

pytania: Komu chcesz wierzyć, diabłu czy Bogu? 

Prawie cała ludzkość wierzyła - i nadal wierzy - że 

mamy nieśmiertelną duszę lub że w jakiś sposób 

jakaś świadoma część naszej istoty przetrwa 

śmierć. 





„Jak obłok się rozchodzi i znika, tak nie wraca ten, kto zstąpił do 
krainy umarłych” (Job 7,9) 

Ogólnie rzecz biorąc, uważa się, że 

istota ludzka ma podwójną naturę: 

ciało i ducha (lub duszę). Uważa się, 

że te dwie części mogą żyć 

niezależnie. 
Biblia naucza jednak, że składamy się z trzech „części”: „ducha, 

duszy i ciała” (1Tes 5,23). Naucza również, że części te są od siebie 

wzajemnie zależne. Księga Rodzaju 2,7 uczy nas, że Bóg tworzy 

ciało, napełnia je życiem (duchem) i staje się żywą istotą („istota” w 

języku hebrajskim to nefesh = „dusza”). 

BODY 

SPIRIT 

SOUL 
Kiedy tchnienie życia nas opuszcza, przestajemy istnieć. Żadna 

część naszej istoty nie ma świadomego istnienia po śmierci. Ciało 

umiera, duch (siła życiowa) powraca do jego Dawcy, a dusza, 

produkt połączenia ciała i ducha, przestaje istnieć (Koh12,1-7;       

Ez 18,20; Job 7,7-9). 

Dusza jest zatem połączeniem ciała i ducha. Nie mamy duszy, my 

JESTEŚMY duszą. 



„Jak obłok się rozchodzi i znika, tak nie wraca ten, kto zstąpił do 
krainy umarłych” (Job 7,9) 

Odkąd grzech wkroczył do naszego świata, szatan 

wykorzystywał ludzi, którzy starali się komunikować 

ze zmarłymi i uzyskiwać od nich szczególną wiedzę 

o teraźniejszości lub przyszłości. 

Tego typu ludzie, którzy używają również innych środków, takich jak zaklęcia, 

magia lub astrologia, są obecnie znani jako spirytyści. 

Biblia naucza, że „każdy, kto praktykuje te zwyczaje, staje 

się obrzydliwy dla Pana” (Pwt 18,10-12). Karą za to 

przestępstwo była śmierć (Kpł 20,27). 

„A gdy wam będą mówić: Radźcie się wywoływaczy 

duchów i czarowników, którzy szepcą i mruczą, to 

powiedzcie: Czy lud nie ma się radzić swojego Boga? Czy 

ma się radzić umarłych w sprawie żywych? A co dotyczy 

zakonu i objawienia: Jeżeli tak nie powiedzą, to nie 

zabłyśnie dla nich jutrzenka.” (Iz 8,19-20). 



„Umarli nie będą chwalili Pana ani ci, którzy zstępują do krainy milczenia” (Psalm 115,17) 

Chociaż nikt nie mówi na pogrzebie „nasz krewny podróżuje bezpośrednio 

do piekła”, wiele wyznań naucza, że po śmierci „dobrzy” wstępują 

bezpośrednio do nieba, aby być z Jezusem, a „źli” są karani lub po prostu 

wędrują. Ale co Biblia naucza na ten temat? 

• Psalm 115,17 Czy możemy chwalić Boga po śmierci? 

• Job 14,21 
Czy ci, którzy umierają, wiedzą, co dzieje się z ich rodziną lub 

przyjaciółmi? 

• Kaznodziei 9,6 Czy zmarli mogą wchodzić w relacje z żywymi? 

• Kaznodziei 9,5 Czy po śmierci możemy nadal myśleć? 

• Kaznodziei 9,10 
Czy po śmierci będziemy w stanie wykonywać jakiekolwiek 

czynności? 

Stary Testament naucza, że śmierć jest snem. 

Snem, z którego możemy się obudzić tylko 

wtedy, gdy Bóg powoła nas z powrotem do 

życia (1 Krl 2,10; 14,20; Dn 12,13). 



„To powiedział, a potem rzekł do nich: Łazarz, nasz przyjaciel, zasnął; ale idę zbudzić go ze snu” 
(Jan 11,11) 

Nowy Testament naucza, podobnie jak Stary, że śmierć jest 

snem, z którego tylko Jezus może nas obudzić (J 11,11-14; 

J 5,28-29). 

Odnosząc się do zmarłych, Paweł mówi, że zostaną oni ożywieni 

„przy Jego przyjściu”, a nie wcześniej (1Kor 15,22-24). Mówi nam 

również, że „nie wszyscy zasną”. Żywi zostaną przemienieni w 

jednej chwili, ale umarli powstaną już przemienieni (1Kor 15,51-52). 

Pisząc do Tesaloniczan, Paweł mówił im o „tych, którzy 

śpią”, czyli tych, którzy już umarli, i powiedział im, że 

zostaną wskrzeszeni, aby pójść z Jezusem podczas Jego 

Powtórnego Przyjścia (1 Tes 4,13-18). Gdyby Paweł wierzył, 

że wierzący idą bezpośrednio do Jezusa po śmierci, 

powiedziałby im to zamiast tego, co im przedstawił. 

Zmartwychwstanie jest kluczem do bycia z Jezusem. Bez 

zmartwychwstania nie ma zbawienia (1Kor 15,13-18). Dopiero w 

zmartwychwstaniu otrzymamy nasze dziedzictwo i dlatego musimy 

czekać na ten moment (1P 1,3-5). 





„Powstaną bowiem fałszywi mesjasze i fałszywi prorocy i czynić będą znaki i cuda, 
aby o ile można, zwieść wybranych” (Marek 13,22) 

Spirytyzm jest ruchem kierowanym bezpośrednio przez Szatana, a jego podstawą 

jest nieśmiertelność duszy. Jego zwolennicy wierzą, że mogą komunikować się 

ze zmarłymi i twierdzą, że otrzymują od nich nadprzyrodzone moce. 

Chociaż teraz są one ograniczone przez Boga, nadejdzie 

czas, gdy pozwoli On im dokonywać niepodważalnych 

cudów, które zadziwią tych, którzy je zobaczą (Mk 13,22; 2 

Tes 2,9; Ap 7,1; 13,13-14). 

Po tym, jak ujrzymy całkowite 

wyzdrowienie śmiertelnie chorej osoby; 

pojazdu zatrzymanego w miejscu, aby 

nas nie przejechał; lub naszej drogiej 

zmarłej matki przemawiającej do nas 

czule na naszych oczach... czy nie 

uwierzymy temu, który dokonuje takich 

cudów? Nie możemy ufać naszym 

zmysłom ani uczuciom. 

Tylko bezpieczeństwo w tym, co 

wiemy ze Słowa Bożego i pełne 

zaufanie Jezusowi pozwoli nam 

oprzeć się ostatnim pokusom 

wroga (Iz 8,20; Ef 6,13). 



Zamiarem szatana jest wygranie wojny z Bogiem, 

obalenie Jego rządu i zajęcie Jego tronu (Iz 14,13-

14). Aby tego dokonać, użyje dowolnej strategii, aby 

zwyciężyć wszystkich, zaczynając od władz 

politycznych, które nami rządzą (Ap 16,12-14). 

Ale w tym momencie Jezus położy kres tej historii (Ap 

16,15). Szatan jest pokonanym wrogiem. Pokonanym 

przez Chrystusa i pokonanym przez tych, którzy trzymają 

się Jego krwi (1 J 2,14; 4,3-4; Ap 3,21; 5,5; 12,11). 

„Jako ukoronowanie wielkiego dramatu oszustwa, 

sam Szatan wcieli się w Chrystusa” (EGW „Wielki 

Bój”, rozdział 39, s. 625). 

Znakiem rozpoznawczym tych, którzy stawiają czoła 

spirytystycznym oszustwom, jest to, że: „przestrzegają 

przykazań Bożych i mają wiarę Jezusa” (Ap 14,12). 



„(…) święci muszą mieć gruntowne zrozumienie obecnej 
prawdy, którą będą musieli zachowywać na podstawie 
Pisma Świętego. Muszą oni zrozumieć stan umarłych, 
ponieważ duchy diabelskie będą się im ukazywać, 
podając się za ukochanych krewnych lub przyjaciół, 
którzy będą im głosić niebiblijne doktryny. Zrobią 
wszystko, co w ich mocy, aby wzbudzić w nich współczucie 
i będą czynić przed nimi cuda, aby potwierdzić to, co 
głoszą. Lud Boży musi być przygotowany do stawiania 
oporu tym duchom za pomocą biblijnej prawdy, że umarli 
nic nie wiedzą, a ci, którzy się w ten sposób ukazują, są 
duchami diabelskimi.” 

EGW (Wczesne pisma, s. 262) 


